MEMORANDO	SEI	Nº	25447101/2025	-	DETRANS.UAF.ARC

Joinville,	13	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT
Pregoeira	Giovanna	Catarina	Gossen

Assunto:	Responde	Memorando	SAP.LCT	25445067

Objeto:	Aquisição	de	coletes	personalizados,	a	serem	utilizados	nas	atividades	educativas	de

trânsito	desenvolvidas	pela	Escola	Pública	de	Trânsito	do	DETRANS.

Prezada	Pregoeira,

Em	resposta	ao	memorando	supracitado	temos	a	informar:

a)	 ao	 descritivo	 das	 propostas	 de	 preços,	 se	 estão	 de	 acordo	 com	 os	 Anexos	 I	 e	 VI	 do	 Edital	 (SEI

nº	0024952885)	para	a	empresa	arrematante,	ou	seja,	comparando-se	o	descritivo	da	proposta	com	o	respectivo	item
dos	Anexos	I	e	VI	do	Edital.

Resposta:	A	empresa	arrematante	atendeu	os	requisitos.

b)	informar	a	necessidade	de	solicitação	de	amostras,	conforme	estabelecido	no	item	11	do	Edital,	(...)
Resposta:	Sim,	será	necessária	a	solicitação	de	amostras	conforme	estabelecido	no	item	11	do	Edital	de

Licitação.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Douglas	Macali	Souza,	Gerente,	em	13/05/2025,	às	16:05,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25447101	e	o	código	CRC	6A7B99D1.

Rua	Caçador,	112	-	Bairro	Anita	Garibaldi	-	CEP	89203610	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.275762-5
25447101v3

Memorando 25447101         SEI 24.0.275762-5 / pg. 1

	Memorando 25447101